

Protokół Nr 14/99

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty
Kultury i Sportu odbytego dn. 30 sierpnia 1999 r.
(w godz. od 9⁰⁰ do 14³⁰)

Celem objazdu było zapoznanie KOKiS
z gotowicą szkół do rozpoczęcia nowego roku
szkolnego, z trasami dowozu uczniów, z potrze-
bami szkół w zakresie utrzymania i rozwoju
placówek.

W wyjazdowym posiedzeniu uczestniczyli kierownik
Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu - mgr Maciej Kosiński
oraz kierownik Gminnego Zespołu Obsługi Szkół Gmni-
szkoli - mgr Jan Rabeck.

Trasa objazdu:

Gimnazjum Nr 2 - Gimnazjum Nr 1 - Rakon-
Chwaszce - Brzezina - Chwaszce Folwark -
Lysaków.

Gimnazjum nr 2 - szkoła przygotowana do przyjęcia
uczniów. Porostaje do rozwiązania problem pochwa-
segmentów (mebli) między szkołą podstawową i gimnazjum.
W trybie pilnym należy u porozumienia ze Spółd.
Mieszkańców oznakować wydzielone miejsce na parking
do podjazdu (w określonych godzinach) autobusów
donoszących dzieci.

W zakresie potrzeb sprawę b. ważną i pilną jest
budowa boiska, budowa chodnika do wejścia
od strony południowej i wykonanie ciekoci.

Następnie należy przewidzieć w budżecie na rok 2001 fundusze na całkowite oddzielenie gimnazjum i szkoły podstawowej, oraz wyposażenie gimnazjum w meble i sprzęt.

Gimnazjum Nr 1 - szkoła w pełni gotowa do przyjęcia uczniów. W budynku i jego otoczeniu panuje czystość, ład, porządek.

W przyszłości dyrektor planuje remonty sanitariatów, wymianę parkietu i przebudowę kotłowni na olejową, na co należy zabezpieczyć środki finansowe.

SP w Rakowie - w ramach środków specjalnych wymalowane zostały podłogi i lampy, trwają ostatnie prace porządkowe. Plac szkolny wymaga ogrodzenia i zagospodarowania. Dyrektor zgłosił potrzebę zaopatrzenia szkoły w ~~ta~~ stoliki dla młodszych dzieci. Kierownik J. Robak stwierdził, że w SPin 4 są magazynowane takowe stoliki i zostaną przekazane do SP w Rakowie. Dyr. J. Sobczyk uważa, że należałoby w niewielkim wymiarze - np 1/2 etatu - zatrudnić konserwatora.

Komisja obejmuje pomieszczenia odlewni przedszkolnego i biblioteki. Polżerzenie biblioteki szkolnej z miejsko-gminną w tym roku szkolnym jest niemożliwe ze względu na brak pomieszczenia. Po odejściu ze szkoły klasy ósmej taka możliwość istnieje.

Komisja w dalszej trasie objazdu stwierdziła, że droga do Chwaszcze została wykonana i ołowiz olarzy z Chwaszcze (sprzed budynku

szkoly) nie stwara żadnych problemów. Dojazd autobusu do ^{Chwaszczek, Folwarku} ~~Bromnicy~~ (do miejsca wskazanego przez mieszkańców) jest ryzykowny, droga zniszczona, dziurawa, po przejechaniu tego odcinka w autobusie pojawiły się tumany kurzu.

W ^{Chwaszczek - Folwarku} ~~Bromnicy~~ na przyjazd Komisji określali mieszkańcy wsi i wiceprez. Rady p. T. Szt. Mieszkańcy domagają się naprawy drogi i dojazdu autobusu do tego miejsca (1,2 km od byłej szkoły w Chwaszczek)

Odcinek drogi w Bromnicy także wymaga naprawy, dojazd do lasu i nawracanie autobusu jest w tym miejscu utrudnione, koniec trasy powinien znajdować się koło posesji p. Szwastaka, gdzie jest lepsza możliwość nawracania autobusu.

Komisja spotkała się z sołtysem. Ze strony Kierownika M. Kosińskiego została propozycja, by z problemem naprawy drogi mieszkańcy zwrócili się do Starostwa Powiatu na jutrzejszej sesji. Radny powiatu M. Kosiński zaoferował pomoc w poruszeniu tej sprawy.

Lzschów - szkoła przygotowana do rozpoczęcia roku, na ukończeniu są prace przy urządzeniu sanitariatów wewnątrz budynku. Komisja obejrze także budynek, w którym mieści się biblioteka i sala gimnastyczna oraz przyległy plac przeznaczony pod budowę szkoły. Teren jest bardzo rozległy i w pełni nadaje się pod zabudowę.

W czasie przejazdu trasę dowodem opieki radus Gusekła zwrócił uwagę na brak przystanków z oznaczeniami

Jako ostatnią placówkę Komisja obejmuje
Gmedskole i Lysakowie, które jest w pełni przygotowane
na przyjęcie dzieci. W jednej sali została umieszczona
praca techniczna, z której będą korzystały dzieci
szkolne. Pomieszczenia przedzielona są estetycznie
i kolorowo umozbawione.

Do tym objeżdżenie nasuwają się następujące
spostrzeżenia:

- placówki oświatowe są przygotowane do rozpoczęcia
roku szkolnego, trasy obozów i godziny są ustalone
- brakuje przystanków z zadawkami
- część drogi wymaga naprawy.
- dla bezpieczeństwa dzieci oznakowanie wymaga
miejsce na parkingu obok Gimnazjum Nr 2

Protokolowała

[Signature]

Gniewodziejewicz

[Signature]